[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

13.11.2025                                                                                                       № 616
Об утверждении перечня приоритетных объектов социальной инфраструктуры для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края

В соответствии со статьей 4 Закона Пермского края от 04.04.2016 № 627-ПК «Об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к информации, объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур Пермского края», постановлением Правительства Пермского края от 29.08.2017 № 748-п «Об организации работы по паспортизации объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и услуг в приоритетных для инвалидов и других маломобильных групп населения сферах жизнедеятельности на территории Пермского края», администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень приоритетных объектов социальной инфраструктуры для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя главы администрации округа  по социальному развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа  Пермского края                   	                Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
 от 13.11.2025 № 616

Перечень
приоритетных объектов социальной инфраструктуры
для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Состояние доступности объекта

	1
	МБОУ «Юсьвинская СОШ имени народной артистки РФ А.Г. Котельниковой» (здание 1)
	619170, Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Советская, 31
	Доступен частично

	2
	МБОУ «Юсьвинская СОШ имени народной артистки РФ А.Г. Котельниковой» (здание 2)
	619170, Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Советская, 31
	Доступен частично

	3
	Филиал  МБОУ «Юсьвинская СОШ имени народной артистки РФ А.Г. Котельниковой»  «Доеговская ООШ»
	619177 Пермский край, Юсьвинский район, с.Доег, ул.Школьная, 8
	Доступен полностью

	4
	МБДОУ «Юсьвинский детский сад «Золотой петушок»
	619170,  Пермский край, Юсьвинский район,  с. Юсьва.              ул. Пушкина, 27А
	Доступен частично

	5
	стр. подр.  МБОУ "Архангельская СОШ" «Архангельский детский сад»
	619193, Пермский край, Юсьвинский район,  с. Архангельское, ул. Центральная, 22
	Доступен частично

	6
	Государственное бюджетное специальное (коррекционное) образовательное упреждение "Майкорская специальная (коррекционная) образовательная школа-интернат VIII вида
	619184, Пермский край, Юсьвинский район, п. Майкор, ул.          Матросова, 20
	Доступен частично

	7
	МБОУ «Купросская основная общеобразовательная школа»
	619180, Пермский край, Юсьвинский район, с. Купрос, ул. Советская, 15
	Доступен частично

	8
	Структурное подразделение МБОУ «Купросская основная общеобразовательная школа» «Купросский детский сад»
	619180, Пермский край, Юсьвинский район,  с. Купрос,                   ул. Советская, 17а
	Доступен частично

	9
	МБОУ «Пожвинская средняя общеобразовательная школа СОШ №1"
	619185, Пермский край, Юсьвинский район, п. Пожва, ул. Советская, 58
	Доступен условно

	10
	МБОУ ДОД  «Детско-юношеская спортивная школа «Спарт»
	619170, Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 23
	Доступен частично

	11
	МБУК «Юсьвинский  культурно-досуговый центр»
	619170, Пермский край, Юсьвинский район, с.Юсьва, ул. Красноармейская,  21 а
	Доступен частично

	12
	[bookmark: _GoBack]МБУК «Юсьвинская централизованная библиотечная система»
	619170, Пермский край, Юсьвинский район, с.Юсьва, ул. Красноармейская,  21
	Доступен частично

image1.wmf